£ e T T T A 11662014 all, ©

S A CFHONILT B
BN ML

OGGETTO: SERVIZIO NBP {Norme Buona Preparazione) DELLA RADICFARMACIA PRESSC L'UQ D!
MEDICINA NUCLEARE PER IL PERIODO 1.11.2014 - 31.10.2015

INTEGRAZIONE DELLA SPESA PER L'ANNO 2014

iL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
» con determinazione n. 1984 del 23.9.2014 il servizio in oggetto e stato affidato alla ditta
EUROFINS BIOLAB SRL per il periodo 1.11.2014 — 31.10.2015 e per un importo annuo di €
- 28.500,00 oltre iVA 22%;
% le attivitd comprese in detto servizio erano state richieste dal Direttore ff del'UOC di Medicina
Nucleare, Dr. Riccardo Benti, e fra questé non era compresa “.....0mississ la porte dei
controlli microbiologici “in operational” che verranno gestititi in collaborazione con il

Laboratorio Centrale (& stato approvato il progetto da parte del Dr. E. Torresani})”,

DATO ATTO che, con documento in formato elettronico del 5.11.2014 i Direttore ff dell’UOC di
Medicina Nucleare, ha comunicato quanto segue: “....omississ  ero stata tolta dal capitolato la
parte di controlli microbiologici “in operational” che si ritenevG potesse essere gestita in
collaborazione con il Laboratorio Centrale e non erano state inserite le qualifiche mediante “media
fill” degli operatori, in quanto analogamente si riteneva potessero essere offidate ai Laboratorio
Centrale per il 2014. A distanza di alcuni mesi, difficoltd di vario tipo, non hanno consentito avvio
dei controlli come previsto, considerato che tali controlli sono un obbligo di legge da espletare entro
it 2014 (Norme di Buona Preparozione in Medicina Nucleare] per owviare g tale problema é stata
richiesta una specifica integrazione alla Ditta vincitrice della garo che viene allegato alla presente
per il 2014, Per il 2015, proseguirermno i contatti con i Responsabili delle UOC di Laboratorio e UOS di

Microbiologic per concordore lesecuzione presso L'Ente delle procedure oggi richieste.”, per un
importo di € 5.827,00 oltre IVA 22%.

CONSIDERATO quanto sopra 'UOC Approvvigionamenti propone {'integrazione della spesa, a suo
tempo stanziata, per un importo di € 5.827,00 oltre VA 22%.

RITENUTO che PU.O.C. Economico Finanziaria ha registrato Ponere derivante dal presente
provvedimento sul relative conto;

CON i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, y ];
v
v

s 3 . v

IRCCS di matora pubblica b}/{,\“gﬁw’\%

Sisterng Sanitaric



$AF
[}

. 1166/2014 all. 9

DETERMINA

1. di integrare, per le motivazione descritte in narrativa, la spesa a suo tempo stanziata per
Vaffidamento del SERVIZIO NBP (Norme Buona Preparazione) della radio farmacia presso L'UO
di Medicina Nucleare alla ditta EUROFINS BIOLAB srl, per il periodo 1.11.2014 —31.10.2015, per
un importo di € 5.827,00 oitre IVA 22%;

2. di dare atto che la spesa di € 7.109,00.= IVA 22% inclusa & stata registrata a carico del conto
459015 — DI 2014002022,

i

i

I DlR?T;J’ORﬁ;ﬁENERALE
ko uigi g chi}
Qy” 'L,gf;s el g
Sy i
i DiREﬁORE@ANiTARlO ! it DIRETTORE AMIMINISTRATIVO
(Dr.ssa Angﬁéﬁay@n) (Dott. Osvaldg Basilico)

A

Procedimente presso U.0.C. Approvvigicnamenti
Responsabile del Procedimento: avv. Gianluca Bracchi
Pratica trattata da: sig.a lvana Boffini 4

A //(,j
A

IRCOS di naturs pubblica

Sistema Sanitari




